غلبہ اسلام کی عظیم نشانیں ہمیں دی گئی ہیں بسکن عظیم قریبانیوں کا بھی ہم سے مطالبہ کیا گیا ہے

اوپر ہم کہیں کہ ہم سے جس قسم کی بھی قریبانیوں کا مطالبہ کیا گیا ہم وہ اپنے رب کے حضور پیش کر دیں گے

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث آیدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ ۲۴ افرار ۱۳۲۸ ہجری مطابق ۲۴ اکتوبر ۱۹۱۰ء بمقام مسجد مبارک ریلوے

تشریح تفسیر اور سورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد فرمایا :-
یکم نبوت ۱۳۲۸ ہجری یعنی یکم نومبر ۱۹۰۹ء سے

## تحریک جدید کا نیا سال

شروع ہو رہا ہے۔ اللہ تعالیٰ کا نام لے کر اور اسی پر توکل اور بھروسہ کرتے ہوئے جو قادر و توانا ہے، جو حسن و احسان کا منبع اور حشر ہے، جس کی توفیق کے بغیر انسان کوئی ایسا کام نہیں کر سکتا جو اس کے فضل و کرم سے حاصل نہیں کیا جائے۔